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kan så diskuteres, og det har vi også gjort tidli- 
gere, om grænsen skal være 7 år, 8 år, 9 år eller 
3 år, som den er i øjeblikket. 

Det er en diskussion, men det, der er det helt 
urimelige her, er, at forslaget ingen grænse sæt- 
ter, og det vil sige, at selv om man har boet i 
Danmark i 30,40,50,60,70,80 eller 90 år, skal 
man under alle omstændigheder vende hjem. 
Det er altså urimeligt, men vi vil godt have en 
7-års-grænse, og det arbejder vi fortsat for. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det, det drejer sig om, vil jeg sige til hr. Helge 
Adam Møller, er jo blot, at De Konservative og 
til dels også Venstre bare skal have en søgt for- 
klaring for at komme til at stemme imod dette 
forslag. 

Man kan dog sige tingene, som de egentlig er. 
Det gør hr. Arne Melchior og hr. Søren Sønder- 
gaard, men fru Birthe Rønn Hornbech og hr. 
Helge Adam Møller fupper, som de sædvanlig- 
vis gør, når det drejer sig om udlændinge- 
spørgsmål, og det synes jeg er dybt forkasteligt. 

Så må jeg sige til hr. Søren Søndergaard, at jeg 
desværre må give hr. Søren Søndergaard ret en 
gang til, for det er rigtigt, at da lovforslaget om 
midlertidig opholdstilladelse blev debatteret og 
vedtaget her i Folketinget, var det klart med den 
begrundelse, at det skulle tages op igen efter 
2 år. 

Man skal ikke sige, at Folketinget ikke vidste, 
hvad man talte om. Jeg var ordfører på den sag, 
og jeg sagde til Folketinget, at det var et blålys, 
der ville medføre, at det blev en permanent 
opholdstilladelse, og i dag står vi med skægget i 
postkassen. 

Man skal ikke lade, som om man ikke er klar 
over konsekvenserne, og hykleri er dog det 
værste i det politiske billede. At man har en 
opfattelse, som jeg er uenig i, respekterer jeg, 
men hykleri er næsten ikke til at bære. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg vil sige til fru Pia Kjærsgaard, at selv om 
stemmen hæves noget, bliver det, man siger, jo 
ikke mere rigtigt. Jeg er godt klar over, at fru Pia 
Kjærsgaard ikke kan fordrage, at vi vedstår, at 
det var os, VK-regeringen, der fremsatte lovfor- 
slaget om midlertidig opholdstilladelse, og det 
er da fuldstændig rigtigt, at fru Pia Kjærsgaard, 
der dengang var medlem af et andet parti, sag- 
de, at det var et blålys. Men vi vedkender os det 

altså stadig væk, og det er vel det, fru Pia Kjærs- 
gaard ikke kan fordrage. Vi står ved det, og så 
kan fru Pia Kjærsgaard sige, at man bliver 
snydt, og det har vi såmænd også selv sagt, men 
vi render ikke fra, at sådan gjorde vi altså den- 
gang. 

Det var nu hr. Søren Søndergaard, der fik mig 
på talerstolen. Hr. Søren Søndergaard har store 
kundskaber, imponerende kundskaber, men nu 
lykkedes det mig alligevel at finde en ting, jeg 
må korrigere. Det er ikke sådan, at vi i Danmark 
har en forpligtelse til at gennemføre en asyl- 
sagsbehandling efter internationale regler. Det 
kræver de internationale regler ikke; de kræver 
alene, at vi ikke udsender personer, der er 
forfulgt. Jeg kan se, at hr. Søren Søndergaard 
nikker: Vi er enige. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Fru Pia Kjærsgaard må såmænd skælde mig ud 
for næsten alt. Jeg kan være dum, jeg kan være 
túntelligent, og hvad der ellers kan være, og det 
har jeg såmænd ikke noget imod, for det er jo en 
vurdering. Men hykler er jeg ikke, og jeg kan 
garantere, at den ordførertale, jeg holdt her, 
kom fra mit og den konservative folketings- 
gruppes hjerte. Vi mener nøjagtig, hvad jeg sag- 
de, og de ord, jeg sluttede med at karakterisere 
forslaget med, mener jeg stadig væk gælder. 

Jeg vil så godt spørge helt nøjagtigt: Mener 
fru Pia Kjærsgaard altså virkelig -  og det accep- 
terer jeg så, selv om jeg synes, det er uanstæn- 
digt -  at de ungarere, der har boet i Danmark i 
40 år, skal sendes hjem? Hvis fru Pia Kjærsgaard 
så siger som hr. Thulesen Dahl, at det kun skal 
gælde i fremtiden, mener fru Pia Kjærsgaard så, 
at de baltere, der måtte komme, hvis der kom- 
mer et angreb fra Rusland mod de baltiske lan- 
de, og som får asyl i Danmark i 1997, 35 eller 
40 år efter skulle vende tilbage, hvis de baltiske 
lande igen blev frie? 

Det er det, der står i forslaget, og jeg vil godt 
have at vide, om fru Pia Kjærsgaard mener det, 
for så synes jeg, man skulle gå ud og agitere på 
gader og stræder for, at det er ungarerne, vi vil 
have sendt hjem, og til sin tid balterne, der 
måske har boet i Danmark i 40 år. Det er et 
standpunkt. Jeg kan ikke forstå det; men det må 
jeg bare acceptere. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Lad mig sige fra starten af min ordførertale, at 
hvad adskillige ordførere måske ikke har læst, 


